
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.02.2019 

 

 

062/19 - Rozhodnutí o návrzích na změnu ÚP Říčan 3. a 4. čtvrtletí 2018 

 

č. usnesení: 19-05-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu pí Počtové (dle přílohy 

č. 1) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu pana Kabeláče (dle 

přílohy  

č. 3) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu pana Čejky (dle přílohy 

č. 5)  

na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu společnosti Bohemia 

Home, a.s., (dle přílohy č. 7) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

063/19 - Vydání regulačního plánu Kuří - jih 

 

č. usnesení: 19-05-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu vydat regulační plán lokality Kuří – jih. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením plánovací smlouvy č. 

PS/00070/2019/OÚPRR mezi městem Říčany na straně jedné a panem X na straně druhé, a to 

v souvislosti s vydáním regulačního plánu Kuří – jih a záměrem pana X výstavby 15 RD v ploše 

RP. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením zástavní smlouvy č. ZS/00071/2019/OÚPRR 

mezi městem Říčany na straně jedné a panem X na straně druhé, a to v souvislosti s vydáním 

regulačního plánu Kuří – jih a záměrem pana X výstavby 15 RD v ploše RP. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

064/19 - Projednání zpracovaných územních studií 

 

č. usnesení: 19-05-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí zpracovanou územní studii Široká. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-05-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí zpracovanou územní studii Pomezní. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

065/19 - Plánovací a směnečná smlouva - US Babická, 

 

č. usnesení: 19-05-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením plánovací smlouvy č. 

PS/00038/2019/OÚPRR mezi městem Říčany na straně jedné a panem X na straně druhé, a to 

v  souvislosti se záměrem pana X výstavby 6 RD na pozemku parc. č. 463/2 v k.ú. Strašín u 

Říčan v ulici Babická. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o náležitostech vyplnění 

blankosměnky č. OS/00039/2019/OÚPRR mezi městem Říčany na straně jedné a panem X na 

straně druhé, a to souvislosti se záměrem pana X výstavby 6 RD na pozemku parc. č. 463/2 v 

k.ú. Strašín u Říčan v ulici Babická. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

066/19 - VZMR 72/2019 - Venkovní posilovna u Rugbyového hřiště v Říčanech 

 

č. usnesení: 19-05-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 

01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a Workout Europe s.r.o., Prorektorská 662/2, 



108 00  Praha 10, IČ: 05372356, jako zhotovitelem, za cenu 500 000,- Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je dodávka a instalace venkovní posilovny vedle ragbyového hřiště 

v Říčanech.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

067/19 - Motivační opatření - poskytnutí příspěvku na zákonné odvody k příspěvku na 

dopravu za 2. pololetí 2018 

 

č. usnesení: 19-05-013 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí doplatku na zákonné odvody k účelovému příspěvku na dopravu pro pedagogické 

pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany takto: 

Název školy   

Odvody 
36% 

1.Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková 
organizace 14 576 

2.Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková 
organizace 20 711 

3.Základní škola  u Říčanského lesa Říčany, příspěvková 
organizace 17 186 

4.Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková 
organizace 7 888 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 1 145 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková 
organizace 2 398 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 3 344 

    
Celkem za školy v Říčanech odvody pro příspěvek na 
dopravu 67 248 

 

A souhlasí s uvolněním této částky z rezervy na motivační složku učitelů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

068/19 - Odkup pozemků, soudní smír 

 



č. usnesení: 19-05-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00069/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím a  prodávající, jejímž předmětem bude: 

 úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. ½ na pozemcích parc. č. 94/20, parc. č. 

107/1, parc. č. 461/6 vše v k.ú. Říčany – Radošovice městem Říčany za kupní cenu 

189.600,- Kč s tím, že město Říčany uhradí náklady spojené se vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovitostí a 

 uhrazení částky ve výši 80.753,- Kč představující nároky (náklady řízení) prodávající 

plynoucí ze soudního řízení vedeného u Okresního soudu pro Prahu – východ pod sp. 

zn. 5 C 433/2016 a další nároky plynoucí ze vzájemných spoluvlastnických vztahů 

předmětných pozemků s tím, že veškeré vzájemné nároky prodávající a kupujícího 

budou tímto vypořádány a že vůči sobě nebudou z těchto vztahů jakékoli další nároky 

uplatňovat. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se skončením soudního řízení, vedeného u Okresního 

soudu pro Prahu – východ pod sp. zn. 5 C 433/2016 mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako žalovaným a  žalobkyní, soudním 

smírem schváleným soudem dle § 99 zákona č. 99/1963 Sb. a to tak, že bude uzavřena kupní 

smlouva mezi stranami řízení, jejímž předmětem bude 

 úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. ½ na pozemcích parc. č. 94/20, parc. č. 

107/1, parc. č. 461/6 vše v k.ú. Říčany – Radošovice městem Říčany za kupní cenu 

189.600,- Kč s tím, že město Říčany uhradí náklady spojené se vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovitostí a 

 uhrazení částky ve výši 80.753,- Kč představující nároky (náklady řízení) žalobkyně 

plynoucí ze soudního řízení vedeného u Okresního soudu pro Prahu – východ pod sp. 

zn. 5 C 433/2016 a další nároky plynoucí ze vzájemných spoluvlastnických vztahů 

předmětných pozemků s tím, že veškeré vzájemné nároky žalobkyně a žalovaného 

budou tímto vypořádány a že vůči sobě nebudou z těchto vztahů jakékoli další nároky 

uplatňovat 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

071/19 - Ukončení NS - F.F.T., s.r.o., dřevěný prodejní stánek na ul. 17. listopadu 

 

č. usnesení: 19-05-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výpověď nájemní smlouvy č. 323/2011/NS, uzavřenou s F.F.T.,s.r.o., Černokostelecká 

526/110, 251 01 Říčany, IČ 26139189 na pronájem dřevěného prodejního stánku, který je 

umístěn na pozemku parc. č. 1203/2 před domem č.p. 247 na ul. 17. listopadu v Říčanech 

podanou nájemcem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

072/19 - Směna pozemků v k.ú. Voděrádky, ul. U Boudů 

 

č. usnesení: 19-05-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit pozemek parc.č. 

503 o výměře 107 m2, část parc.č. 465/17 o výměře cca 10  m2,  část parc.č. 465/22 o výměře 

cca 54  m2  a část parc.č. 499 o výměře cca 2  m2  ve svém vlastnictví města Říčany za pozemky 

část parc.č. 37 o výměře cca 156 m2 a část parc.č. st. 19 o výměře cca 17  m2  ve vlastnictví pí 

X vše k.ú. Voděrádky.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

073/19 - Pronájem pozemku parc.č. 465 v k.ú. Pacov u Říčan, ul. U Rybníka 

 

č. usnesení: 19-05-018 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu pozemku parc.č. 465 o výměře 51 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví 

města Říčany za účelem provozování zahrádky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění 

dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 20. 12. 

2018 do 7. 1. 2019. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 465 o výměře 51 m2 v k. ú. Pacov u 

Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem panem X, za cenu 22,23 Kč/m2/rok 2019 

s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace 

stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 

účelem provozování a udržování zahrádky s účinností od 1. 3. 2019 a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s odpuštěním bezdůvodného obohacení plynoucího z užívání pozemku parc.č. 465 v k.ú. 

Pacov u Říčan panem X.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

074/19 - Zveřejnění záměru prodeje části pozemku pro stavbu trafostanice Otavská 

 

č. usnesení: 19-05-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru budoucího prodeje části 

pozemku parc. č. 725/10 k.ú. Říčany u Prahy o výměře cca 42 m2 v rozsahu a lokace dle 

dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu Říčany Otavská – kVN,VN,kNN-p.č. 275/10 

vypracované Com – Pakt Energy, a.s. z 8/2018 na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

075/19 - Žádost o rozpočtové opatření přeložka NN ulice Nedbalova 

 



č. usnesení: 19-05-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením pro převod částky 6812,- Kč z položky rezervy rady na položku č. 

2212-6121- 9080-10709, z důvodu zajištění finančního krytí pro doplatek za realizaci přeložky 

NN v ulici Nedbalova a ukládá finančnímu odboru provedení tohoto rozpočtového opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

076/19 - ARTER-cateringový servis, s.r.o, dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě 

 

č. usnesení: 19-05-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 ke koncesní smlouvě č. 

KCS/00504/2018/OŠK se společností ARTER-Cateringový servis, s.r.o., zařízení školního 

stravování, IČ 28959396, se sídlem Praha 9-Kyje, Za Černým Mostem 1526 dle přílohy k tomuto 

materiálu, jehož předmětem je upřesnění některých definovaných pojmů v čl. 2. Definice, dále 

stanovení výměr nebytových prostor v budově Sokolská v příloze č. 6 a rozsah servisních 

činností v příloze č. 5 k tomuto dodatku. Dále byl upraven Ceník základních služeb uvedený 

v příloze č. 3 k tomuto dodatku a způsob úhrady užívacího práva v prostorech budovy ZŠ u 

Říčanského lesa uvedený v čl. 5 v bodě 5.2.3. koncesní smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

077/19 - Obsazení kontrolního výboru 

 

č. usnesení: 19-05-024 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 18-55-041 ze dne 13.12.2018 ve znění: 
 
RmŘ doporučuje Zastupitelstvu města Říčany jmenovat členy Kontrolního výboru: 
Mgr. Jitka Jančíková – předsedkyně 
Ing. Jarmila Voráčková 
Andrea Jurková 
Ing. Zdenek Novotný 
Karla Egidová 



 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zvolit za členy Kontrolního výboru: 

Ing. Jarmilu Voráčkovou 

Andreu Jurkovou  

Ing. Zdenka Novotného 

Mgr. Adama Polánského 

Mgr. Jiřího Kozáka 

Ing. Miloslava Šmolíka. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

078/19 - Uvolnění rezervy rady - pořízení 100 ks SSD disku pro PO 

 

č. usnesení: 19-05-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 100.000 Kč ze své rezervy na nákup Solid State Drive disku 240 GB pro 

příspěvkové organizace města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

079/19 - Pojistná smlouva o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, dodatek č.1 

 

č. usnesení: 19-05-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1  k pojistné smlouvě o pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu 

č. 0517473018, naše č. smlouvy OS/00649/2018/OF s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., 

Římská 2135/45, Praha 2, 120 00, jako vedoucím pojistitelem a Slavií pojišťovnou a.s., 

Revoluční 1/655, Praha 1, 110 00, jako soupojistitelem, jehož předmětem je aktualizace příloh 

č.1 – č. 11. Jedná se o nové pojištění:  



trafostanice u zimního stadionu, pamětní desky Říčanské kameny, zvonu ve zvoničce v Pacově, 

garáže plechové, interaktivních tabulí u cyklostezky - Voděrádky, ukazatele rychlosti, VO z ul. 

Schneiderova,  VO - elektroinstalace a přípojky v parku Kozinova, doplnění malých TS: o přístroj 

na likvidaci plevele ThermHIT, ruční stroj na vodorovné dopr. značení Larius DALI, motor. 

vysavač  a drtič  Hecht Profi,  křovinořez Hecht a sekačku Husquarna, sekačku Rider 216 T s 

žací kosou, dále stravovací systém Kredit, se serverem Dell, čtyř nových kamerových bodů 

č.32-35, kolotoče a zahradního krbu - OV Voděrádky, herních prvků na DH Na Fialce, hřiště a 

herních prvků, mobiliáře a drobné architektury v parku Kozinova a dalších herních prvků na 

DH – Družstevní, Schneiderova a U Ládek, viz. jednotlivé přílohy, s doplatkem pojistného ve 

výši 1 616 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

080/19 - Přidělení bytů v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 19-05-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Marií Sottnerovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem 

Josefem Cingelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

081/19 - Směna - pozemky Rozpakov, Voděrádky 

 

č. usnesení: 19-05-030 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy č. SS/00074/2019/OMP 
mezi manželi X jako prvními směniteli a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 
01 Říčany, IČ: 00240702 jako druhým směnitelem, jejímž předmětem bude směna 
spoluvlastnického podílu id. 1/10 na pozemcích parc. č. 604/9 o výměře 303 m2, parc. č. 286/1 
o výměře 10.827 m2 a parc. č. 268/5 o výměře 138 m2 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve společném 
jmění prvních směnitelů za pozemky parc. č. 415/61 o výměře 146 m2, parc. č. 438 o výměře 
1.094 m2, parc. č. 4/4 o výměře 188 m2, parc. č. 4/6 o výměře 30 m2 (odděleného na základě 
geometrického plánu č. 320-181/2018 z pozemku parc. č. 4/5) a parc. č. 122/16 (odděleného 
na základě geometrického plánu č. 320-181/2018 z pozemku parc. č. 122/9) vše v k.ú. 
Voděrádky ve vlastnictví druhého směnitele a to bez doplatku. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

082/19 - Úprava rozpočtu města 

 

č. usnesení: 19-05-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města dle přílohy č. 1-3 k tomuto 

materiálu s tím, že dochází k celkovému navýšení rozpočtových příjmů a výdajů o 

55.746.957,20 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

083/19 - OPTREAL, s.r.o., převzetí veřejné technické a dopravní infrastruktury 

 

č. usnesení: 19-05-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00029/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím a OPTREAL, spol. s r.o. jako prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí 

staveb: 

 splaškové kanalizace SO 003: stoka A – délka cca 115 m, stoka B – délka 153,1 m, stoka 

C – délka 402,5 m, umístěná na pozemcích parc. č. 775/1, 801/106, 801/96, 801/167, 

799/2, 801/200, 801/189, 801/190, 801/104, 801/144, 801/143, 801/102, 801/161, 

801/137, 801/138, 783/3, 1679/1 vše v k.ú. Říčany u Prahy; užívání splaškové 



kanalizace bylo povoleno kolaudačním souhlasem vydaným MěÚ Říčany, Odbor 

životního prostředí – vodoprávní úřad pod čj. 37762/2010/OVÚ/692 ze dne 28.6.2010 

 vodovodního řadu SO 004: řad A – délka 1142,66 m, řad C – délka 173,47 m, řad D – 

délka 173,45 m, řad E – délka 140,42 m, řad F – délka 193,28 m, řad G – délka 416,08 

m, umístěný na pozemcích parc. č. 775/1, 801/106, 801/96, 801/167, 799/2, 801/200, 

801/189, 801/190, 801/104, 801/144, 801/143, 801/102, 801/161, 801/128, 1679/20, 

1679/1, 1679/24 vše v k.ú. Říčany u Prahy; užívání vodovodního řadu bylo povoleno 

kolaudačním souhlasem vydaným MěÚ Říčany, Odbor životního prostředí – 

vodoprávní úřad pod čj. 37762/2010/OVÚ/692 ze dne 28.6.2010 

 veřejného osvětlení v počtu 53 stožárů, umístěného na pozemcích parc. č. 775/1, 

801/106, 801/96, 801/167, 801/166, 799/2, 801/200, 801/104, 801/189, 801/190, 

801/102, 801/144, 801/143, 801/161, 801/102 vše v k.ú. Říčany u Prahy; užívání 

veřejného osvětlení bylo povoleno dílčím kolaudačním souhlasem vydaným MěÚ 

Říčany, odbor – Stavební úřad pod čj. 46298/2017-MURI/OSÚ/00029 ze dne 5.9.2017 

 účelových komunikací, vč. asfaltových povrchů, systémů odvádění dešťových vod a 

chodníků ze zámkové dlažby (ul. Jeřábová, Sakurová, Slivoňová, Platanová, V Lískách, 

U Višní) umístěné na pozemcích parc. č.  775/1, 799/2, 801/96, 801/102, 801/104, 

801/106, 801/128, 801/131, 801/143, 801/144, 801/161, 801/166, 801/167, 801/189, 

801/190, 801/200, 1679/1, 1679/18, 1679/20 vše v k.ú. Říčany u Prahy; užívání 

povoleno dílčím kolaudačním souhlasem vydaným MěÚ Říčany, Odbor správních 

agend a dopravy pod čj. 61228/2015-MURI/OSAD ze dne 25.8.2017 

 mobiliáře a herních prvků (dětského hřiště) umístěných na pozemcích parc. č. 801/193 

a 799/4 k.ú. Říčany u Prahy, specifikovaných v předávací protokolu ze dne 24.7.2018 

a sadových úprav v lokalitě Voděradská dle „Přehledu realizovaných sadových úprav vč. 

zákresu v mapě“, který je přílohou k tomuto materiálu to vše za kupní cenu 8.000,- Kč vč. DPH 

a s podmínkou, že nejpozději do 15.4.2019 po podpisu kupní smlouvy dojde k odstranění vad 

na komunikacích (opravy zámkové dlažby chodníků, zasypání zasakovacích objektů a vyčištění 

zanesených vpustí dešťové kanalizace). 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením darovací smlouvy č. DS/00030/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

obdarovaným a  dárcem, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 

801/143, 801/144 a 801/166 vše v k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany s tím, že náklady 

v souvislosti se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město Říčany. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-05-034 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00031/2019/OMP 
mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 
kupujícím a FID GROUP a.s., IČ: 26416425, se sídlem Chorvatská 1400/11, 101 00 Praha a 
OPTREAL, spol. s r.o., IČ: 25098420, se sídlem Drnovská 1042/28, 161 00 Praha jako 
prodávajícími, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemků parc. č. 774/1, parc. č. 775/1, 
parc. č. 778/1, parc. č. 799/2, parc. č. 799/4, parc. č. 801/96, parc. č. 801/104, parc. č. 801/106, 
parc. č. 801/124, parc. č. 801/126, parc. č. 801/130, parc. č. 801/132, parc. č. 801/150, parc. 
č. 801/156, parc. č. 801/161, parc. č. 801/167, parc. č. 801/189, parc. č. 801/190, parc. č. 
801/193, parc. č. 801/200, parc. č. 1677/7, parc. č. 1679/5, parc. č. 1679/18 vše v k.ú. Říčany 
u Prahy městem Říčany za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč s tím, že náklady vzniklé v souvislosti 
se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí prodávající. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-035 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00032/2019/OMP 
mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 
kupujícím a FID GROUP a.s., IČ: 26416425, se sídlem Chorvatská 1400/11, 101 00 Praha a 
OPTREAL, spol. s r.o., IČ: 25098420, se sídlem Drnovská 1042/28, 161 00 Praha a panem X jako 
prodávajícími, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 801/102 k.ú. Říčany u 
Prahy městem Říčany za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč s tím, že náklady vzniklé v souvislosti 
se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí prodávající. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-036 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. VB/00033/2019/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702 jako oprávněným a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 

21 Praha 5, IČ: 70891095 jako povinným a OPTREAL, spol. s r.o., se sídlem Drnovská 1042/28, 

160 00 Praha 6, IČ: 25098420 jako investorem, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch oprávněného k tíži pozemku parc. č. 1679/1 k.ú. Říčany u Prahy 

ve vlastnictví povinného spočívající v oprávnění uložit a provozovat stavbu vodovodu a 

kanalizace po dobu existence této stavby a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5149-



058/2018 to vše za úplatu ve výši 95.711,- Kč (vč. DPH) s tím, že cenu za zřízení služebnosti má 

povinnost uhradit investor a tuto svou povinnost splnil před podpisem této smlouvy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-037 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že část chodníku pro chodce, který je předmětem 

převodu do vlastnictví města Říčany dle tohoto materiálu, se nachází na části pozemku parc. 

č. 1679/1 k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví Středočeského kraje a není v současné době 

majetkově dořešen převod dotčených částí tohoto pozemku na město Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-038 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00043/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím a společností MEDESA, s.r.o., se sídlem Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 

01 Polička, IČ: 64254577, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 783/3 k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany za kupní cenu 60.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

084/19 - VZ 6/2019 Provozování služby Senior taxi Říčany 

 

č. usnesení: 19-05-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 6/2019 Provozování služby Senior taxi Říčany – formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-05-040 

Rada města Říčany jmenuje  



pro účely veřejné zakázky č. 6/2019 Provozování služby Senior taxi Říčany komisi pro otevírání, 

hodnocení a posouzení nabídek dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

 


